Geografia e Estatística, e 1,91% (um virgula noventa e um por cento) se refere a concessão 

de aumento real. 

Parágrafo Único. A reposição salarial e o aumento real concedidos serão a partir de 1º de 

março de 2026, tendo como base os vencimentos do mês de fevereiro de 2026. 

Art. 3º - O salário de referência passará a ser R$ 942,63 (novecentos e quarenta e dois reais 

e sessenta e três centavos).  

Art. 4º - Aplica-se às disposições dessa lei também aos cargos em comissão. 

Art. 5° As disposições da presente Lei ficam inclusas na Lei do Plano Plurianual e na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias do próximo exercício.